
(0'f .005 )27/  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
RUBRICA 	  

PWEITURA MUIIICI. DE 

CAP1ZAL DO NORTE 
PREFEITURÀMUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.2604.003/2021 
TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2021 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE 
DATA: 21/05/2021 HORÁRIO: 10:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇO N° 

006/2021. 

TOMADA DE PREÇO N° 006/2021  
Data da Realização: 21/05/2021 Horário: 10:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida Lindolfo Flório, .  s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 
Presidente da CPL: Bianca Silva Assunção 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 
Objeto: objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de equipamento de informática diversos (Lote 1) e serviços de recarga de toner 
e cartuchos (Lote 2) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, obedecidos aos 
quantitativos e as especificações determinadas no Termo de Referência do Anexo 1 do Edital. 

CREDENCIAMENTO 

No dia 21 de maio de 2021 às 10:00 horas, a Comissão deu inicio ao credenciamento de licitante 
para a TOMADA DE PREÇO N° 005/2021, com a presença de 03 (Três) licitantes: CORESMA 
COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 08.951.049/0001-31, 
representada pelo senhor Paulo Fernando Costa de Figueiredo, portador da Carteira de 
Identidade n° 235434120023 GEJUSPCMA e do CPF N° 280.502.403-63; MATHEUS SOUSA 
CRUZ 04670058347, inscrito no CNPJ sob o n° 40.436.262/0001-18, representado pelo senhor 
Adriano José Farias de Sousa, portador da carteira de identidade n° 20287712022 SSPMA, CPF 
n° 005.036.973-38 e a empresa MENDES PINTO - COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - ME, 

• nscrita no CNPJ: 09.653.112/0001-16, representado pelo senhor JOSEANE SILVA BARROS, 
portador da Carteira de Identidade n° 0000355042959 SSPMA e do CPF N° 867.679.253-49.. 

DELIBERAÇOES 

Após o credecimanento dos licitantes os representates das empresas MENDES PINTO - 
COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - ME e CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA-ME alegaram que as fotos apresentadas pela empresa MATHEUS SOUSA CRUZ 
04670058347 não a caracteriza como empresa. A CPL esclareceu aos licitantes que o todos os 
envelopes seriam recolhidos para julgamento posterior conforme as fases da Tomada de 
Preços, no qual o julgamento para Habilitação ou não, seria na abertura e julgamento dos 
envelopes de Habilitação dos licitantes, sendo assim, não cabe a Comissão deixar de recolher 
os envelopes do licitante MATHEUS SOUSA CRUZ 04670058347. A comissão deu continuidade 
a sessão para o recebimentos dos envelopes de propostas de preços e habilitação, o qual a 
comissão solicitou aos licitantes que rubricassem os envelopes de habilitação e proposta de 
preços e em seguida recolheu os envelopes. Já de posse dos envelopes a comissão informou a 
todos a SUPENSAO da sessão, e foi comunicado que será remarcado para para o dia 27 de 
maio de 2021 as 15:00 horas a sessão com a continuação para as próximas fases, ficando sob a 
guarda da comissão os envelopes de habilitação e proposta de preços de todos os licitantes, o 
que foi entendido por todos. 



Ár 	2 
PINTO - COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - ME 
653.112/0001-16 
nte Legal: JOSEANE SILVA BARROS 
Identidade no 0000355042959 SSPMA e do CPF N° 867.679.253-49 

Ni 
CNPJ: 
epresen 

Ca - ra d 

  

PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  
RUEPiCA 	  

PWEflURA MUIUCWAL DE 

CAPWZAL DO NORTE 
4/ 

PREFE1TURAUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, a Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada 

por ele, pela equipe de apoio e pelos interessados. Capinzal do Norte (MA), em 21 de maio de 
2021. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

z'írc;L 	(La  
NCA SILVA 4ASSUNÇÃO 

Presidente da CPL 

ELINEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPI- 

Membro 

PL

Membro da CPI- PL 

LICITANTES: LICITANTES: 

*MATI-lás SOUSA CRUZ 04670058347L) 
CNPJ: 40.436.262/0001-18 
Representante Legal: Adriano José Farias de Sousa 
Carteira de identidade n° 20287712022 SSPMA, CPF n° 005.036.973-38 

ORESMA COMERCIO E REPRESEN' AÇÕES LTDA-ME 
CNPJ:08.951 .049/0001-31 
Representante Legal: Paulo Fernando Costa de Figueiredo 
Carteira de Identidade n° 235434120023 GEJUSPCMA e do CPF N° 280.502.403-63 


